CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITATIBA

DELIBERAÇÃO CME/CP Nº 03/2014

Dispõe sobre a constituição das
Câmaras e Comissão do
Conselho Municipal de
Educação.

O Conselho Municipal de Educação, com fundamento na legislação pertinente, em especial
a Lei Municipal nº 2.792, de 20 de agosto de 1996, que criou o Conselho Municipal de
Educação de Itatiba, e no seu Regimento Interno, de 29 de julho de 2014, aprovado pela
Deliberação CME nº 01/2014 e homologada em 31 de julho de 2014, e na Indicação CME nº
03/2014 aprovada em 29 de julho de 2014, delibera:

Art. 1º - O Conselho Pleno do Conselho Municipal de Educação será constituído dos
seguintes segmentos:

I – Câmara de Educação Infantil e Ensino Fundamental (CEIEF);
II – Câmara de Ensino Médio e Ensino Superior (CEMES);
III – Comissão de Legislação, Normas e Planejamento (CLNP).

Art. 2º - A composição das Câmaras e Comissão é o que consta do anexo que acompanha a
presente Deliberação, que dela faz parte integrante.

Art. 3º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua homologação e publicação pela
autoridade competente.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA

O Conselho Municipal de Educação aprova, por unanimidade, a presente Deliberação.

Sala do Plenário, em 26 de agosto de 2014.

Maria de Fatima Silveira Polesi Lukjanenko

Presidente do Conselho Municipal de Educação

HOMOLOGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Itatiba, 19 de setembro de 2014

João Gualberto Fattori
Prefeito Municipal de Itatiba

CONSTITUIÇÃO DAS CÂMARAS E COMISSÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

I – Câmara de Educação Infantil e Ensino Fundamental (CEIEF):

a) Liamara Franco de Camargo Prevedel/ Sueli Aparecida da Rosa
b) Maria de Fatima Silveira Polesi Lukjanenko/ Claudia Cristina Leardini Grillo
c) Elianete Ivani Golfieri/ Maria Aparecida Vieira de Almeida Barbosa
d) Luana dos Santos Silva/Denise Gonçalves
e) José Roberto Paolillo Gomes/ Eleusa Maria Ferreira Leardini

II – Câmara de Ensino Médio e Superior (CEMS):

a) José Luis Polli/ Daniela Cristina Maziero
b) Renato Franco de Camargo/ Milena Moretto
c) João Luiz Pântano/ Dionéia Biraia Vicentini
d) José Roberto Paolillo Gomes/ Eleusa Maria Ferreira Leardini
e) Maria de Fatima Silveira Polesi Lukjanenko/Claudia Cristina Leardini Grilo

Comissão de Legislação, Normas e Planejamento (CLNP):
:

a) João Luiz Pântano/ Dionéia Biraia Vicentini
b) Vera Lucia Fedel/ Marcus Antonio de Campos Leme
c) Elianete Ivani Golfieri/ Maria Aparecida Vieira de Almeida Barbosa
d) Maria de Fatima Silveira Polesi Lukjanenko/ Claudia Cristina Leardini Grilo